Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Martes, 13 de julio de 2021 Pagina 21327

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

4786 Decreto n.° 131/2021, de 1 de julio de 2021, por el que se
regulan la organizacion y el funcionamiento del Registro de
Organizaciones no Gubernamentales para el Desarrollo de la
Region de Murcia.

La Ley 12/2007, de 27 de diciembre, de Cooperacién Internacional para el
Desarrollo de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia establece y regula
el régimen juridico de la Cooperacion Internacional para el Desarrollo que realiza
la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

El articulo 43 de la Ley 12/2007, de 27 de diciembre, crea el Registro de
Organizaciones no Gubernamentales para el Desarrollo de la Region de Murcia,
estableciendo el apartado 3.9 que su organizacién y funcionamiento se regulara
reglamentariamente. A través del presente decreto se pretende no sélo dar
cumplimiento a lo indicado en el articulo 43.3 de la Ley 12/2007, de 27 de
diciembre, sino también dar un paso mas hacia la consecucién de objetivos
especificos de la Ley como son la armonizacién y articulacién de la colaboracién
entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, los Ayuntamientos de la
Regidn y el resto de actores en Cooperacion Internacional para el Desarrollo;
mejorar la cooperacién que se realiza desde la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia e implicar progresivamente a mas actores publicos y privados, y mas
recursos econémicos y materiales en el desarrollo de los paises empobrecidos.

De otro lado, corresponde a la Comunidad Auténoma la creacion vy
estructuracién de su propia Administracién Publica, dentro de los principios
generales y normas basicas del Estado de conformidad con el articulo 51.1 del
Estatuto de Autonomia para la Regidn de Murcia.

Este decreto amplia el ambito subjetivo del Registro de Organizaciones
No Gubernamentales para el Desarrollo respecto de lo establecido en la Ley
12/2007, de 27 de diciembre, de tal manera que podran inscribirse en él no
so6lo las Organizaciones No Gubernamentales para el Desarrollo, sino también el
resto de agentes de cooperacion internacional para el desarrollo con domicilio o
delegacién permanente en la Regién de Murcia que asi lo soliciten.

Esta ampliaciéon del ambito subjetivo conllevard, para la totalidad de las
Organizaciones No Gubernamentales para el Desarrollo y demas agentes de
cooperacién Internacional para el desarrollo que se inscriban en el Registro
de Organizaciones No Gubernamentales, la agilizacidon de la tramitacion de
subvenciones y ayudas de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia y
demas beneficios que pueda otorgarle la Ley, al quedar acreditado con su
inscripcion el cumplimento de sus requisitos, aportando ademas esta inscripcion
informacién sobre estos agentes de cooperacién, lograndose, con ello, tener una
visién global de la cooperaciéon murciana.

Asimismo, de acuerdo con el articulo 43.2 de la Ley 12/2007, de 27 de
diciembre, la inscripcidn de las Organizaciones No Gubernamentales para

NPE: A-130721-4786



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Martes, 13 de julio de 2021 Pagina 21328

el Desarrollo en este registro o en el de la Agencia Espafiola de Cooperacion
Internacional para el Desarrollo, sera requisito imprescindible para recibir
subvenciones y ayudas de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia. Esta
circunstancia obliga a verificar la idoneidad de los agentes que se inscriben, asi
como la veracidad de los datos inscritos, y a tomar las medidas necesarias para
que la informacién recogida se mantenga actualizada, consiguiendo el mas alto
nivel de fidelidad del registro a la realidad.

Este decreto se ajusta a los principios de buena regulaciéon contenidos en
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas, relativo a los principios de necesidad, eficacia,
proporcionalidad, seguridad juridica, transparencia y eficiencia, en tanto que
persigue el interés general, de una parte agilizando la gestién administrativa
de la inscripcién, modificacion o cancelacién en un registro publico de las
Organizaciones No Gubernamentales para el Desarrollo y demas agentes
de cooperacion internacional para el desarrollo y por otra, dando publicidad
y transparencia tanto a los sujetos inscritos como a los procedimientos de
otorgamiento de ayudas y subvenciones en los que estos participen. Resulta, por
tanto, coherente con el ordenamiento juridico y permite una gestion eficiente de
los recursos publicos.

Del mismo modo, durante el procedimiento de elaboracion de la norma se
ha permitido la participacién activa de los potenciales destinatarios a través del
tradmite de consulta publica y de informacion publica. Asimismo, se recabd el
informe del Consejo Regional de Cooperacion Internacional para el Desarrollo
conforme a lo establecido en el articulo 27.2 de la Ley 12/2007, de 27 de
diciembre.

En su virtud, a propuesta del titular de la Consejeria de Transparencia,
Participacion y Administracion Publica, de acuerdo con el Consejo Juridico de la
Regidon de Murcia, y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su reunién
del dia 1 de julio de 2021,

Dispongo:
Capitulo I

Disposiciones generales
Articulo 1. Objeto.

El presente decreto tiene por objeto establecer la organizacién y
funcionamiento del Registro de Organizaciones No Gubernamentales para el
Desarrollo de la Regidon de Murcia (Registro de ONGD), de acuerdo con el articulo
43 de la Ley 12/2007, de 27 de diciembre, de Cooperacion Internacional para el
Desarrollo de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia.

Articulo 2. Dependencia.

El Registro de ONGD depende del érgano directivo competente en materia de
Cooperacién Internacional para el Desarrollo.

Articulo 3. Ambito subjetivo.

Podran solicitar su inscripcion en el Registro de ONGD, las Organizaciones
No Gubernamentales para el Desarrollo y demas agentes de cooperacion
internacional para el desarrollo que cumplan los requisitos exigidos en la Seccidon
1.2 del Capitulo VI de la Ley 12/2007, de 27 de diciembre, y tengan domicilio o
delegacién permanente en la Regidn de Murcia.

NPE: A-130721-4786



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 159 Martes, 13 de julio de 2021

Pagina 21329

Articulo 4. Organizacién del Registro de ONGD.
El Registro de ONGD se organiza en tres secciones:
1. Seccién A: Organizaciones No Gubernamentales para el Desarrollo.

2. Seccidén B: Universidades y otras instituciones de ensefianza o
investigacién en la cooperacion internacional para el desarrollo.

3. Seccién C: Otras entidades publicas o privadas que tengan entre sus fines
la realizacién de actividades de cooperacién internacional para el desarrollo o
actlen en este ambito.

Capitulo II

Funcionamiento del registro
Articulo 5. Funciones del Registro de ONGD.
El Registro de ONGD tiene las siguientes funciones:

1. Practicar la inscripcién de las Organizaciones No Gubernamentales para el
Desarrollo y los agentes de la cooperacion internacional para el desarrollo que lo
soliciten y cumplan los requisitos que exige la Ley 12/2007, de 27 de diciembre.

2. Actualizar los datos registrales, y, en su caso, cancelar las inscripciones.
3. Expedir certificaciones de los datos que constan en el registro.

4. Constituir una base de informacion cuyos datos podran ser utilizados por
el érgano directivo competente en materia de Cooperacidon Internacional para
el Desarrollo con fines estadisticos y de investigacion sobre la realidad de la
cooperacién internacional para el desarrollo en la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

Articulo 6. Acceso al Registro de ONGD y publicidad.
1. El Registro de ONGD es publico.

2. El Registro de ONGD es electrénico. Los datos almacenados en él tendran
que estar disponibles a través del Portal Regional de Datos Abiertos en formato
abierto y reutilizable, salvo en aquellos casos en que por motivos de proteccién de
datos de caracter personal no puedan ser publicados en ese formato, debiendo,
en este caso, estar anonimizados.

Articulo 7. Contenido de las inscripciones.

En el Registro de ONGD se anotaran los siguientes datos:
a) Denominacién.

b) Numero de identificacion fiscal.

c) Tipo de entidad.

d) Domicilio social, asi como, en su caso, de sus delegaciones en la Region
de Murcia.

e) Datos identificativos de los promotores o fundadores.
f) Fecha de aprobacion y, en su caso, modificacion de los Estatutos.

g) Numero y fecha de inscripcién en el registro, de ambito estatal o
autondmico, que corresponda en funcién de su naturaleza juridica.

h) Identificacién de las personas que componen el drgano de gobierno.

i) Fines y actividades relacionadas con los principios y objetivos de la
cooperacion internacional para el desarrollo.

NPE: A-130721-4786



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Martes, 13 de julio de 2021 Pagina 21330

j) Ambito geogréfico y sectores de actividad.

k) Patrimonio, relacion de ayudas y subvenciones y fuentes de financiacion.
1) Nimero de cooperantes que trabajan en la entidad.

m) Numero de socios y de voluntarios.

n) Fecha de inscripcion.

Capitulo III

Procedimientos de inscripcién, cancelacion y modificacion
Articulo 8. Régimen juridico.

Los procedimientos de inscripcidon, modificacién y cancelacidn se regiran
por lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y en el presente decreto.

Articulo 9. Solicitud de inscripcion.

1. Las solicitudes y comunicaciones, asi como la documentaciéon requerida,
deberdn presentarse obligatoriamente por medios electrénicos en la Sede
Electrénica de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, a través del
Registro Electréonico Unico.

2. Las solicitudes de inscripcidon se presentaran mediante formulario
normalizado, disponible en la sede electrénica de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia y en la pagina web de la Consejeria con competencias en
Cooperacion Internacional para el Desarrollo, acompafiada de la documentacion
prevista en el articulo siguiente.

3. Las solicitudes deberan dirigirse al érgano directivo con competencias en
Cooperacidn Internacional para el Desarrollo.

Articulo 10. Documentacidon necesaria para la primera inscripcion.

La solicitud de primera inscripcidon de las Organizaciones No Gubernamentales
para el Desarrollo y de los restantes agentes de cooperacién internacional debera
ir acompafiada de la siguiente documentacion:

a) Copia del documento nacional de identidad o documento identificativo
equivalente de la persona representante, en caso de que no se autorice que se
consulten u obtengan de otra Administracion Publica.

b) Copia del acto de nombramiento de los representantes de la entidad.

c) Copia del acuerdo de creacion de la entidad si es la primera inscripcion en
cualquier registro de las Administraciones Publicas. Las entidades ya inscritas en
otro registro lo indicaran, junto con el cédigo y la fecha de inscripcion.

d) Copia del documento justificativo del acuerdo de creacion o del acta
fundacional y de los Estatutos que rijan el funcionamiento de la entidad.

e) Copia del NIF de la entidad solicitante, en caso de que no se autorice que
se consulte u obtenga de otra Administracion Publica.

f) Acreditacién de tener su domicilio social o delegacién en la Regién de
Murcia.

g) Certificado del representante de la entidad en relacidon a la aprobacién, en
su caso, de las cuentas anuales, asi como copia de éstas.

h) Certificado de inscripcién en el registro correspondiente, en su caso.

NPE: A-130721-4786



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Martes, 13 de julio de 2021 Pagina 21331

i) Memoria firmada por el representante de la entidad en la que se incluya
una breve descripcidon de la actividad que realiza la entidad, el sector al que se
dirige su actuacion, sus recursos econémicos, humanos y técnicos; la relacion de
actividades, proyectos y programas que la entidad hubiera realizado en materia
de cooperacidn internacional para el desarrollo, acciéon humanitaria, ayuda de
emergencia o actividades de educacion y sensibilizacion para el desarrollo y
ciudadania mundial; y, en su caso, las subvenciones y ayudas destinadas a la
cooperacion internacional para el desarrollo recibidas en los tres ultimos afios por
parte de las administraciones publicas o por donantes internacionales.

j) Declaracidén responsable firmada por el representante de la entidad sobre
el cumplimiento de las normas ambientales, sociales, laborales y en general, de
derechos humanos en territorio espafiol y en los paises de intervencion.

Articulo 11. Modificacion de los datos inscritos.

Cualquier modificacion de los datos inscritos a los que se refiere el articulo
7 deberd ser comunicada al Registro de ONGD en el plazo de un mes desde
el momento en que se produzca. La comunicacion serd acompanada de la
documentacion que acredite su alteracidn. La falta de comunicacion por parte
de la entidad en el plazo estipulado producird la suspension de los efectos de
la inscripcién si, realizado el requerimiento por parte del Registro de ONGD, la
comunicacién no se produjera en el plazo de un mes. En todo caso, la suspensién
finalizara en la fecha en la que se produzca la aportacién de la documentacion.

Articulo 12. Actualizacion de los datos inscritos.

Los datos inscritos en el Registro de ONGD a los que se refieren las letras j),
k), I) y m) del articulo 7 deberan ser actualizados dentro de los cuatro primeros
meses de cada afio con respecto al afio natural anterior, mediante comunicacion
del representante de la entidad, acompafada de la documentacion necesaria para
su actualizacién. La falta de comunicacion por parte de la entidad en el plazo
estipulado producira la suspensién de los efectos de la inscripcién si, realizado el
requerimiento por parte del Registro de ONGD, la comunicacién no se produjera
en el plazo de un mes. En todo caso, la suspensidén finalizara en la fecha en la
que se produzca la aportacion de la documentacion.

Articulo 13. Cancelacién de la inscripcién.

1. La inscripcién en el Registro de ONGD se cancelard a solicitud del
representante de la entidad, adjuntando, en su caso, copia del acuerdo de su
érgano de gobierno.

2. La inscripcidn en el Registro de ONGD podra ser cancelada de oficio en los
siguientes casos:
a) Por extincion o disolucion de la entidad, debidamente acreditada.

b) Cuando conste fehacientemente que ha dejado de cumplir las condiciones
para actuar en el ambito de la Cooperacion Internacional para el Desarrollo
en la Region de Murcia exigidas en el articulo 41 de la Ley 12/2007, de 27 de
diciembre.

c) Por el incumplimiento reiterado de los fines y obligaciones establecidos en
la Ley 12/2007, de 27 de diciembre.

d) Por inactividad de la entidad por un periodo de tres afios, debidamente
probada.

NPE: A-130721-4786



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 159 Martes, 13 de julio de 2021 Pagina 21332

e) Por falsedad, declarada por sentencia judicial firme, de datos o
documentos que constaran en la inscripcién.

f) Por el transcurso del plazo de seis meses en la situacion de suspension.

3. Cuando la cancelacidén se inicie de oficio se dictara la resolucién, previa
instruccion del procedimiento en el que se dard audiencia a la entidad interesada
para que pueda personarse en él, formular alegaciones y aportar los documentos
y justificaciones que estime convenientes.

Articulo 14. Resolucion de los procedimientos de inscripcién,
modificacion y cancelacion.

1. La persona titular del érgano directivo con competencias en Cooperacion
Internacional para el Desarrollo ostenta la competencia para dictar las
resoluciones de inscripcién, modificacion o cancelacion en el Registro de ONGD.

2. El plazo maximo para resolver y notificar las resoluciones en materia de
registro sera de tres meses, contados desde la fecha en que la solicitud haya sido
presentada en el registro electrénico. Transcurrido dicho plazo sin que se haya
notificado resolucién expresa, se podra entender estimada su solicitud.

3. El plazo para resolver y notificar la cancelacién de la inscripcion de oficio
sera de tres meses contados desde la notificacion de la resolucién de inicio del
procedimiento. Transcurrido el plazo maximo sin haberse notificado la resolucion
expresa, se producira la caducidad del procedimiento.

4. Contra las resoluciones de inscripcion, modificacién o cancelacion se
podra interponer recurso de alzada ante la persona titular de la Consejeria con
competencias en Cooperacién Internacional para el Desarrollo.

Articulo 15. Efectos de la inscripcion.

La inscripcion en el Registro de ONGD es voluntaria. No obstante, la
inscripcion de las Organizaciones No Gubernamentales para el Desarrollo en este
registro o en el Registro de la Agencia Espafiola de Cooperacion Internacional
sera requisito imprescindible para recibir subvenciones y ayudas de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia de acuerdo con el articulo 43.2 de la Ley
12/2007, de 27 de diciembre.

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.

El presente decreto entrara en vigor a los veinte dias de la publicacion de su
texto completo en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

Dado en Murcia, 1 de julio de 2021.—El Presidente, Fernando Lépez Miras.—
El Consejero de Transparencia, Participacion y Administracion Pablica, Antonio
Sanchez Lorente.

NPE: A-130721-4786 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7282/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-915/2021) de fecha 8 de junio de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador Contratado.
	7281/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-916/2020) de fecha 8 de julio de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal Docente e Investigador Contratado.
	7280/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-917/2021) de fecha 8 de julio de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador Contratado.
	7283/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-920/2021) de fecha 8 de julio de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7318/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo para la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Neurocirugía, a los aspirantes que han resultado seleccionados al ampa
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7289/2021	Decreto n.º 132/2021, de 8 de julio, de concesión del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, en relación a la convocatoria correspondiente al año 2020.
	7292/2021	Decreto n.º 129/2021, de 1 de julio, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Universidad Católica San Antonio de Murcia, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2021-2022
	7290/2021	Decreto n.º 133/2021, de 8 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones Emp
	7295/2021	Decreto n.º 126/2021, de 25 de junio, por el que se modifican los Decretos 75 y 76/2008, por los que se establecen la ordenación y el currículo de las enseñanzas profesionales de Música y Danza para la Región de Murcia en lo relativo a la fecha 
	7294/2021	Decreto n.º 130/2021, de 1 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Cieza, Jumilla y Molina de Segura para financiación del funcionamiento de sus conser
	7296/2021	Decreto n.º 127/2021, de 25 de junio, de modificación del Decreto n.º 88/2021, de 22 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesión directa, por la Cons
	7293/2021	Decreto n.º 131/2021, de 1 de julio de 2021, por el que se regulan la organización y el funcionamiento del Registro de Organizaciones no Gubernamentales para el Desarrollo de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7001/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	7002/2021	 Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	7003/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	7004/2021	 Resolución de la Secretaría General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	7226/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Vergeles Solar, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7273/2021	Orden de 7 de julio de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se prorroga la veda para la pesca de moluscos bivalvos en aguas interiores de la Región de Murcia establecida por Orden de 16 de ju
	7274/2021	Resolución para corrección de la Resolución de 9 de noviembre de 2020 de modificación de la Resolución de 16 de noviembre de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de convocatoria de las ayudas de
	7275/2021	Resolución para corrección de la Resolución de 26 de octubre de 2020 de modificación de la Resolución de 22 de noviembre de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de convocatoria de las ayudas de 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7191/2021	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de evaluación de impacto ambiental ordinaria del proyecto de línea eléctrica a 132 KV, conver
	7225/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental de la instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Pl
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6131/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de ampliación de centro de tratamiento de vehículos al final de su vida útil, en para
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda
	Gerencia Regional del Catastro de Murcia
	7196/2021	Exposición pública de los valores catastrales medios y de la apertura del tramite de audiencia previo a la notificación de valores en procedimiento de valoración colectiva general de los municipios de Calasparra y Los Alcázares.
	7197/2021	Apertura del trámite de audiencia previo correspondiente al procedimiento de aprobación de la ponencia de valores parcial del municipio de Moratalla.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Seis de Murcia
	7018/2021	Procedimiento ordinario 767/2020.
	7019/2021	Procedimiento de oficio autoridad laboral 450/2020.
	IV. Administración Local
	Aledo
	6941/2021	Anuncio de cambio de la composición de los miembros de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Aledo.
	Beniel
	6623/2021	Anuncio de aprobación de bases y convocatoria para proveer, mediante oposición libre, dos plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local de Beniel.
	Cartagena
	6952/2021	Edicto sobre aprobación de proyecto de ocupación directa de sistema general de espacios libres adscritos al polígono II del Sector Rambla-Parque Rambla para plazo de audiencia de 15 días de la relación de terrenos a ocupar.
	6953/2021	Edicto sobre aprobación del Proyecto de Ocupación Directa de Sistemas Generales en el Sector CC1.1 (Fase I) SGCO - Vía Verde para plazo de audiencia de 15 días de la relación de terrenos a ocupar.
	7014/2021	Anuncio de rectificación.
	Ceutí
	7017/2021	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 12/2021.
	Las Torres de Cotillas
	7023/2021	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la administración electrónica del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	5102/2021	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle relativo a las parcelas G1, G2 y G3, URPI-18, Polígono Industrial SAPRELORCA.
	Lorquí
	6604/2021	Anuncio de exposición pública de la Cuenta General 2020.
	Murcia
	6825/2021	Aprobación definitiva del proyecto de Plan Especial para ampliación de uso equipamiento asistencial en parcela E-7 de la U.E. 1 del Plan Parcial Ladera (TM-5374), Churra.
	7223/2021	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial Sector Zb-Bj5 “Desarrollo Oeste”, Beniaján.
	Ulea
	7022/2021	Aprobación inicial del presupuesto del Ayuntamiento de Ulea 2021, con sus anexos y plantilla de personal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Ingenieros Agrónomos de la Región de Murcia
	6687/2021	Nueva composición de la Junta de Gobierno.
	Comunidad de Regantes Casa de la Tía Juana, Montealegre del Castillo (Albacete)
	7209/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	7116/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General .

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-12T15:18:24+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



